
 BIRI KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 

1/2024. (II.15.) önkormányzati rendelete 

 

az önkormányzat 2024. évi költségvetéséről 
 

 

Biri Község Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pont-

jában meghatározott feladatkörében eljárva, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 120. § (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében 

eljáró Biri Község Önkormányzata Képviselő-testülete az önkormányzat 2024. évi költségve-

téséről a következőket rendeli el:  

 

I. fejezet 

 

A költségvetés bevételei és kiadásai 

 

1. §  

 (1) A képviselő-testület az önkormányzat 2024. évi költségvetését 

      a) költségvetési bevételeinek fő összegét 228.127.079 forintban, 

      b) költségvetési kiadásainak fő összegét 644.127.079 forintban 

      c) költségvetési egyenlegét -416.000.000 forintban, ebből: 

          ca) a működési hiány összegét 13.993.000 forintban, 

          cb) a felhalmozási hiány összegét 402.007.000 forintban állapítja meg. 

(2) Az (1) bekezdésben megállapított költségvetési bevételek forrásonkénti, a költségvetési 

kiadások jogcímenkénti megoszlását önkormányzati szinten, továbbá a finanszírozási be-

vételeket és kiadásokat a rendelet 1. melléklete alapján határozza meg a képviselő-testület. 

(3) A működési és felhalmozási bevételek és kiadások előirányzatai mérlegszerű bemutatását 

önkormányzati szinten a 2. melléklet szerint állapítja meg. 

(4) A működési hiány belső finanszírozásának érdekében a képviselő-testület az előző év 

költségvetési maradványának igénybevételét rendeli el. 

(5) A felhalmozási hiány finanszírozása érdekében az előző év költségvetési maradványának 

igénybevételével történik. 

 

II. fejezet 

 

A költségvetés részletezése 

 

2. §  

(1) Az önkormányzat adósságot keletkeztető ügyletekből és kezességvállalásokból fennálló 

kötelezettségeit a 3. melléklet szerint állapítja meg. 

(2) Az önkormányzat saját bevételeinek részletezését az adósságot keletkeztető ügyletből 

származó tárgyévi fizetési kötelezettség megállapításához a 4. melléklet szerint állapítja 

meg.      

(3) Az önkormányzat 2024. évi adósságot keletkeztető fejlesztési céljait az 5. melléklet szerint 

állapítja meg.       

(4) Az önkormányzat költségvetésében szereplő beruházások kiadásainak beruházásonkénti 

részletezését a 6. melléklet szerint határozza meg. 



(5) Az önkormányzat költségvetésében szereplő felújítások kiadásait felújításonként a 7. mel-

léklet szerint állapítja meg. 

(6) Az Európai Uniós támogatással megvalósuló programokat és projekteket, valamint az ön-

kormányzaton kívül megvalósuló projektekhez való hozzájárulást a 8. melléklet szerint ál-

lapítja meg. 

(7) A 2. § (1) bekezdésében megállapított bevételek és kiadások önkormányzati megoszlását 

és az éves (engedélyezett) létszám előirányzatot, valamint a közfoglalkoztatottak létszá-

mát a 9. mellékletek szerint határozza meg.  

(8) A 2022. évi általános működési és ágazati feladatok támogatásának alakulását jogcímen-

ként a 10. melléklet szerint fogadja el. 

(9)  A kimutatást a 2024. évben céljelleggel juttatott támogatásokról a 11. melléklet szerint 

fogadja el. 

(10) Tájékoztató a 2022. évi tény, 2023. évi várható és 2024. évi terv adatokról a 12. melléklet 

szerint fogadja el. 

(11) Többéves kihatással járó döntések számszerűsítését évenkénti bontásban és összesítve 

célok szerint a 13. melléklet szerint a fogadja el. 

(12) Az önkormányzat által adott közvetett támogatásokat (kedvezmények) a 14. melléklet 

szerint         fogadja el. 

(13) A 2024. évi előirányzat-felhasználási tervet a 15. melléklet szerint hagyja jóvá. 

(14) A 2024. évi költségvetési évet követő három év tervezett bevételeit, és kiadásait a 16. 

melléklet szerint hagyja jóvá. 

III. fejezet 

 

A költségvetés végrehajtásának szabályai 

 

3. §  

(1) Az önkormányzati szintű költségvetés végrehajtásáért a polgármester, a könyvvezetéssel 

kapcsolatos feladatok ellátásáért a jegyző a felelős. 

(2) Az önkormányzat gazdálkodásának biztonságáért a képviselő-testület, a gazdálkodás sza-

bályszerűségéért a polgármester felelős. 

(3) A költségvetési hiány csökkentése érdekében évközben folyamatosan figyelemmel kell 

kísérni a kiadások csökkentésének és a bevételek növelésének lehetőségeit.  

(4) Az önkormányzatnál a jutalmazásra fordítható és kifizethető összeg nem haladhatja meg a 

rendszeres személyi juttatások előirányzatának 5%-át. Ennek fedezetére a személyi jutta-

tások évközi megtakarítása és a személyi juttatások előirányzatának növelésére fordítható 

forrás szolgálhat. 

(5) Kiegészítő támogatás igényléséről a működőképességet veszélyeztető helyzet esetén a 

polgármester gondoskodik, külön képviselő-testületi döntés alapján. 

(6) A finanszírozási bevételekkel és kiadásokkal kapcsolatos hatásköröket a képviselő-testület 

gyakorolja. 

 

IV. fejezet 

 

Az előirányzatok módosítása 

4. §  

(1) Az önkormányzat bevételeinek és kiadásainak módosításáról, a kiadási előirányzatok kö-

zötti át-csoportosításról a képviselő-testület dönt.  

(2) A képviselő-testület a jóváhagyott kiadási előirányzatok közötti átcsoportosítás jogát min-

den esetben fenntartja magának.  



(3) A képviselő-testület az 5. § (3) bekezdés szerinti előirányzat-módosítás, előirányzat-

átcsoporto-sítás átvezetéseként – az első negyedév kivételével – negyedévenként, de leg-

később az éves költségvetési beszámoló elkészítésének határidejéig, december 31-ei ha-

tállyal módosítja a költségvetési rendeletét. Ha év közben az Országgyűlés a hozzájárulá-

sok, támogatások előirányzatait zárolja, azokat csökkenti, törli, az intézkedés kihirdetését 

követően haladéktalanul a képviselő-testület elé kell terjeszteni a költségvetési rendelet 

módosítását. 

(4) Amennyiben az önkormányzat év közben a költségvetési rendelet készítésekor nem ismert 

többletbevételhez jut, vagy bevételei a tervezettől elmaradnak, arról a polgármester a kép-

viselő-tes-tületet tájékoztatja.  

 

V. fejezet 

 

A költségvetés végrehajtásának ellenőrzése 

 

5. §    

Az önkormányzat a belső ellenőrzés kialakításáról, a folyamatba épített előzetes és utólagos 

vezetői ellenőrzés útján gondoskodik. A megfelelő működtetésről és a függetlenség biztosítá-

sáról a jegyző köteles gondoskodni. 

 

6. §  

A képviselő-testület a 2023. évben keletkezett maradvány összegéből 13.993.000 forintot a 

2024. évi működési kiadásokra, 402.007.000 forintot a 2024. évi a felhalmozási kiadásaira 

fordít.  

 

7. §  

(1) A köztisztviselők illetményalapját a képviselő-testület a 2024. évben 52.000 forintban 

állapítja meg. 

(2) A köztisztviselőket megillető juttatásokról szóló 5/2016. (V.1.) önkormányzati rendelet 5. 

§ (1) bekezdése alapján a köztisztviselőket megillető juttatások 2024. évben kifizethető 

keretösszege nettó 400.000 forint.  

(3) A köztisztviselőket megillető juttatásokról szóló 5/2016. (V.1.) önkormányzati rendelet 7. 

§ (1) bekezdése alapján a felsőfokú végzettségű köztisztviselők részére illetménykiegészí-

tést állapít meg, melynek mértéke az alapilletmény 20%-a. 

 

VI. fejezet 

 

Záró rendelkezések 

8. §  

Ez a rendelet 2024. február 15-én lép hatályba, de rendelkezéseit 2024. január 1-jétől kell al-

kalmazni. 

 

 

P.H. 

 

 

Almási Katalin                                                                                              Dr. Gyirán Zoltán 

   polgármester                                                                                                           jegyző 

 


